

Produktspezifikation

Art. 508 PAN MERIENDA DEL LABRADOR

Denominación:	Pan merienda del labrador		
Presentación del producto	precocido, congelado	Unidades/Caja:	9
Peso (congelado):	805 g	Envase interior:	
Peso (cocido):	750 g	Unidades/Paleta	360
EAN-Code:	4024582005082	Cajas/Nivel:	8
Caducidad:	365 días	Cajas/Paleta:	40
Almacenamiento:	-18°C		
Instrucción de hornear:	descongelar el pan de 150 a 180 min a temperatura ambiente y llevar al horno precalentado (220 ° C), hornear alrededor de 14-15 minutos a 200 ° C.		
Tiempo de hornear:	14-15 minutos		
Ingredientes:	Harina de trigo, agua, masa madre natural, (agua, HARINA INTEGRAL DE CENTENO, HARINA DE CENTENO), HARINA DE CENTENO, levadura, sal, espesante (E412), emulsionantes (E471).		
Valores nutritivos:	<u>100 g contienen promedio:</u>		
	Valor calórico: 939 kj / 222 kcal	Hidratos de carbono:	42 g
	Proteínas: 6,1 g	Grasas:	0,9 g
	Azúcares: 2,3 g	Grasas saturadas:	0,1 g
	Fibra: 3,1 g		
Dimensiones del producto:	Longitud: 26,5 cm		
	Anchura: 15,5 cm		
	Altura: 7,5 cm		
Dimensiones del caja:	39,8 x 29,8 x 35,6 cm	Altura de la paleta:	193 cm
Material de embalaje:	Caja de cartón corrugado		

Declaración sobre los ingredientes alergénicos en los alimentos				
Producto:		Art. 508		
Modelo:		Pan merienda del labrador		
Productor:		Back Shop Congelados GmbH		
Uso de ingredientes con potencial alergénico de conformidad con la clasificación de la UE		Incluido en el producto	Posible contaminación	Indicación de los ingredientes
1	Cereales con gluten	x		Harina de trigo, harina de centeno.
2	Crustáceos			
3	Huevos o productos de huevo			
4	Productos de pescado			
5	Cacahuetes			
6	Soja			
7	Productos lácteos incluyendo la lactosa			
8	Frutos secos			
9	Apio			
10	Mostaza			
11	Sésamo		x	Semillas de sésamo
12	Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg / kg o 10 mg / l expresado como SO ₂			
13	Altramuz			
14	Moluscos y otros			
Ingredientes		Incluido en el producto	Posible contaminación	Indicación de los ingredientes
1	Trigo	x		Harina de trigo
2	Cebada		x	Cebada
3	Avena		x	Copos de avena
4	Espelta		x	Espelta
5	Kamut		x	Kamut
6	Centeno	x		Harina de centeno
7	Gluten	x		Harina de trigo, harina de centeno.
8	Crustáceos			
9	Huevos o productos de huevo			
10	Pescado			
11	Cacahuetes			
12	Soja			
13	Productos lácteos incluyendo la lactosa			
14	Almendras			
15	Avellanas			
16	Nueces			
17	Anacardo			
18	Nueces pacanas			
19	Nueces brasileñas			
20	Pistachos			
21	Nueces de macadamia			
22	Apio			
23	Mostaza			
24	Sésamo	x		Semillas de sésamo
25	Sulfuro(E220 - E228) en concentraciones de mas de 10 mg/kg o 10 mg/l, expresado como SO ₂			
26	Altramuz			
27	Moluscos y otros			
28	Lactosa			
29	Cacao			
30	Glutamato (E620-E625)			
31	Pollo			
32	Cilantro			
33	Maiz			
34	Legumbres			
35	Ternera			
36	Cerdo			
37	Zanahoria			

